SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Supervisão de Gestão de Contratos

Rua Libero Badaró, 425, 34º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-
000

Telefone: 2075-7253
Termo de apostilamento

PROCESSO Nº 6023.2017/0000085-5

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE CONTRATO Nº
007/SES/15 QUE TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE IMÓVEL
LOCALIZADO NO 34° ANDAR DO EDIFÍCIO GRANDE SÃO PAULO,
SITUADO NA RUA LIBERO BADARÓ N° 425, PARA AS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DESTA PASTA E 10 (DEZ) VAGAS DE
GARAGEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR

O presente instrumento tem como objeto a aplicação de reajuste no
valor de R$ 2.827,92 (dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e noventa e
dois centavos), com base no índice IPC/FIPE – Fevereiro/2020, passando o valor
mensal do contrato de R$ 37.292,45 (trinta e sete mil, duzentos e noventa e dois
reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 38.647,92 (trinta e oito mil
seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos), perfazendo
um valor total de para 12 (doze) meses de R$ 463.775,04 (quatrocentos e
sessenta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente
acordadas do Contrato nº 007/SES/15, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

GEORGE AUGUSTO S. RODRIGUES

Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

Termo de Apostilamento 029100985         SEI 6023.2017/0000085-5 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por George Augusto dos Santos
Rodrigues, Chefe de Gabinete, em 19/05/2020, às 16:07, conforme art. 49 da
Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 029100985 e o código
CRC 54198B44.

Referência: Processo nº 6023.2017/0000085-5 SEI nº 029100985

Termo de Apostilamento 029100985         SEI 6023.2017/0000085-5 / pg. 2